
KOMENĎÁK, ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÝ JIČÍN, KOMENSKÉHO 68, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

8. VYDÁNÍ 2023/2024

EXKURZE
... kde jsme byli
ČTĚTE NA STRANĚ 1

BELGIE A VELKÁ BRITÁNIE
VŠEMI SMYSLY
... velice chutný zájezd
ČTĚTE NA STRANĚ 2

ÚVODNÍK
Vážení čtenáři,
 
duben byl poměrně nabitý
událostmi, proto jsme nestihli
číslo vydat včas, ale přinášíme
vám informace o některých
z nich. Na 22. duben již tradičně
připadá Den Země spojený
s ochranou životního prostředí,
tudíž i my jsme se svezli na této
vlně. A pak jsme také
absolvovali několik zajímavých
exkurzí a zlatým hřebem dubna
byl zájezd 7. - 9. ročníku
do Belgie a Velké Británie.
 
Přejeme příjemné čtení.
 
Redakce 

SEDMÁCI V BARTOŠOVICÍCH

foto: Marek Sopuch

Dokud ještě počasí vypadalo
spíš letně, než dubnově, zavítaly
7. A a 7. C na exkurzi
do Záchranné stanice
v Bartošovicích. Zhlédli jsme
zachráněné živočichy, prošli se
kolem Bartošovických rybníků
a stloukli budku pro ptáky, která
už zdobí okolí školy a věříme, že
bude i sloužit. V krásném počasí
jsme si exkurzi moc užili.
 
Ondřej Bartoň

7. B ke Dni Země

foto: 7. B

Také 7. B se zapojila do projektu
Den Země.
Děti pro Vás natočily video,
které by mělo sloužit jako zdroj

informací k základním pojmům -
ekologie, recyklace, třídění
odpadu aj.

Když je venku škaredě

foto: Tereza Vašutová

Jak oslavit Den Země, když je
venku zima a škaredě? V 6. B
jsme třeba tvořili informační
plakáty na třídění odpadu

foto: Hana Šmídová

a dělali pokusy s vodou,
abychom zjistili, jaké má
vlastnosti.

OSMÁCI A DEVÁŤÁCI NA EXKURZÍCH

foto: Hana Šmídová foto: Hana Šmídová/Iveta Žemličková

V rámci kariérového poradenství
jsme s osmáky a deváťáky
vyrazili na exkurze. V pondělí ti,
kteří uvažují o humanitním
vzdělání, navštívili Centrum

psychologické pomoci - Rodinné
a manželské centrum v Novém
Jičíně. Dozvěděli jsme se,
s jakými problémy zde lidé
mohou vyhledat pomoc a i jaké

metody zde používají. V úterý
pak ti, kteří uvažují o logistice či
nějakém technickém oboru, zase
zavítali do Mošnova do firem
Skladon a Jobair. Návštěvy byly

pro nás moc zajímavé i poučné
a moc děkujeme všem i MS
Paktu zaměstnanosti
za zprostředkování.
 
TEXT ZKRÁCEN!



STRANA 2 / 2

8. VYDÁNÍ 2023/2024

Belgie a Velká  Británie všemi smysly
Na přelomu dubna a května
proběhl zájezd do Belgie a Velké
Británie pro žáky 7., 8. a 9.
ročníku. 51žáků se v pátek 26.
dubna vydalo směr Belgie.
Nocování v autobusu bylo
náročné, ale v Bruggách nás
čekal zážitek - plavba vodními
kanály na lodičkách. Byli jsme
taky v Muzeu čokolády a Muzeu
hranolků, ve kterých jsme měli
i ochutnávky. Potom jsme se
vydali do Francie na hotel F1,
kde jsme využili sprchy a rychle
zalehli, vstávalo se totiž ve čtyři,
abychom byli včas na trajektu
do Anglie. Na trajektu jsme
dostali tradiční snídani vejce se
slaninou. Po hodině a půl se nám
posunul čas o hodinu zpět a byli
jsme v Anglii. Mířili jsme ke
Stonehenge, nesmírně
fotogenické místo. Přes lázeňské
město Bath, kde jsme navštívili
expozici v římských lázních,
jsme dojeli do městečka
Warminster, kde jsme byli
předáni, do rodin, které se o nás
po tři dny staraly jako o vlastní.
Pondělní program byl velice
záživný (a to doslova),
protože jsme navštívili městečko
Cheddar, kde se vyrábí skvělý

projeli a viděli Londýn z výšky.
Pak jsme se přesunuli
k Buckinghamskému paláci a do
St. James park a Soho. Týden
nám rychle uběhl a nás čekala
noční plavba na trajektu, kterou
mnozí prospali, a dlouhá cesta
domů. Sice jsme se všichni
domů těšili, ale současně se nám
zájezd moc líbil a rádi bychom,
kdyby trval déle.
 
Ondřej Přibyl

sýr, který jsme ochutnali. Byli
jsme i ve dvou jeskyních a na
rozhledně. Pak jsme jeli
do Bristolu do Muzea letectví,
kde jsme si vyzkoušeli spousty
interaktivních exponátů a hlavně
si mohli prohlédnou slavný
Concorde i zevnitř. V úterý nás
čekal celodenní výlet do Walesu,
kde jsme nejdříve šli do dolů
Big Pit, ve kterých jsme měli
prohlídku, jak tyto doly
vypadaly v minulosti, a následně
jsme měli cestu do hlavního

města Cardiff, kde jsme si mohli
nakoupit suvenýry, a poté jsme
se pomalu vrátili do rodin.
Poslední šestý den jsme opět
vstávali hodně brzy,
protože před námi byla dlouhá
cesta do Londýna, kde jsme měli
spoustu aktivit, např. plavba lodí
Uber Boat až do Westminsteru.
Po cestě jsme míjeli Tower,
Tower Bridge, City, Globe, St.
Paul Cathedral, Big Ben aj.
Odtamtud jsme se dostali
k London Eye, kterým jsme se

Belgie a Velká Británie ve fotografiích

foto: Hana Šmídová, Iveta Žemličková, Petra Žlebková, Marek Sopuch


